
RADICACION
CLASE DE 

PROCESO
DEMANDANTE DEMANDADO ARTÍCULO TRASLADO FIJA INICIA TERMINA

2016-00651 EJECUTIVO SUMOTO S.A. 

JUAN CARLOS 

CARDENAS 

VILLOTA 

446 CGP
LIQUIDACION DE 

CREDITO
12/04/2023 13/04/2023 17/04/2023

2018-00241 EJECUTIVO SUMOTO S.A
WILFREDO DE LA 

CRUZ MENESES
446 CGP

LIQUIDACION DE 

CREDITO
12/04/2023 13/04/2023 17/04/2023

2020-00204 EJECUTIVO

GLADIS DEL 

CARMEN 

BENAVIDES

JOHN JAIRO 

BASANTE 

VALLEJO Y LUIS 

ALBERTO 

GALINDES 

LEGARDA

446 CGP
LIQUIDACION DE 

CREDITO
12/04/2023 13/04/2023 17/04/2023

2020-00273 EJECUTIVO
ANDRES FABRICIO 

RUIZ ENRIQUEZ

ANDRES 

MAURICIO 

NICHOY MEJIA

446 CGP
LIQUIDACION DE 

CREDITO
12/04/2023 13/04/2023 17/04/2023

2021-00103 EJECUTIVO
LUIS ARMANDO 

DELGADO MERA

MIGUEL 

ROBERTO 

MARTINEZ 

MENDOZA

446 CGP
LIQUIDACION DE 

CREDITO
12/04/2023 13/04/2023 17/04/2023

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIAS MÚLTIPLES DE PASTO

FIJACION DE LISTA EN TRASLADO SEGÚN ARTICULO 110 CGP 



2021-00335 EJECUTIVO

FABIO MAURICIO 

MORENO 

SANTACRUZ 

JOSE FRANCISCO 

POTOSI VARGAS 
446 CGP

LIQUIDACION DE 

CREDITO
12/04/2023 13/04/2023 17/04/2023

2021-00547 EJECUTIVO

ALICIA MARIA 

MUÑOZ DE 

CADENA

JOSE LUIS 

GUERRERO 

PALACIOS

446 CGP
LIQUIDACION DE 

CREDITO
12/04/2023 13/04/2023 17/04/2023

2021-00581 EJECUTIVO
BANCO DE 

BOGOTA

CESAR DANILO 

BURBANO 

BURGOS

446 CGP
LIQUIDACION DE 

CREDITO
12/04/2023 13/04/2023 17/04/2023

2022-00453 EJECUTIVO

MI BANCO-BANCO 

DE LA 

MICROEMPRESA 

DE COLOMBIA S.A

ROSALBA 

ORTEGA RUALES
446 CGP

LIQUIDACION DE 

CREDITO
12/04/2023 13/04/2023 17/04/2023

nota: el traslado se pública al finalizar de los autos

CAMILO ALEJANDRO JURADO CAÑIZARES

SECRETARIO



EJECUTIVO 2016-651

asistentedecartera@sumotopasto.com <asistentedecartera@sumotopasto.com>
Lun 10/04/2023 11:59 AM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (238 KB)
REMISIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2016-651 (2).pdf; LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2016-651 (1).pdf;

Cordial saludo

Por medio de la presente se adjunta oficio con con anexos

Atentamente.

LINETH ALEJANDRA CARRILLO TOBAR
APODERADA JUDICIAL SUMOTO S.A.

Favor acusar de recibido



Intereses de plazo sobre el capital inicial ($ 2,161,423.00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
23-Jan-2016 31-Mar-2016 69 1.51 74,983.37$                           
01-Apr-2016 30-Jun-2016 91 1.57 102,879.53$                        
01-Jul-2016 30-Sep-2016 92 1.63 107,710.91$                        
01-Oct-2016 31-Dec-2016 92 1.67 110,693.68$                        
01-Jan-2017 31-Mar-2017 90 1.69 109,854.32$                        
01-Apr-2017 30-Jun-2017 91 1.69 111,074.93$                        
01-Jul-2017 31-Aug-2017 62 1.67 74,560.69$                           
01-Sep-2017 30-Sep-2017 30 1.64 35,339.27$                           
01-Oct-2017 31-Oct-2017 31 1.61 35,996.10$                           
01-Nov-2017 30-Nov-2017 30 1.60 34,546.74$                           
01-Dec-2017 31-Dec-2017 31 1.59 35,400.51$                           
01-Jan-2018 31-Jan-2018 31 1.58 35,270.22$                           
01-Feb-2018 28-Feb-2018 28 1.60 32,310.87$                           
01-Mar-2018 31-Mar-2018 31 1.58 35,270.22$                           
01-Apr-2018 30-Apr-2018 30 1.57 33,826.27$                           
01-May-2018 31-May-2018 31 1.56 34,879.36$                           
01-Jun-2018 30-Jun-2018 30 1.55 33,520.07$                           
01-Jul-2018 31-Jul-2018 31 1.53 34,246.55$                           

01-Aug-2018 31-Aug-2018 31 1.53 34,097.65$                           
01-Sep-2018 30-Sep-2018 30 1.52 32,799.59$                           
01-Oct-2018 31-Oct-2018 31 1.51 33,613.73$                           
01-Nov-2018 30-Nov-2018 30 1.50 32,313.27$                           
01-Dec-2018 31-Dec-2018 31 1.49 33,241.48$                           
01-Jan-2019 31-Jan-2019 31 1.47 32,869.24$                           
01-Feb-2019 28-Feb-2019 28 1.51 30,461.65$                           
01-Mar-2019 31-Mar-2019 31 1.49 33,204.26$                           
01-Apr-2019 30-Apr-2019 30 1.48 32,043.10$                           
01-May-2019 31-May-2019 31 1.48 33,148.42$                           
01-Jun-2019 30-Jun-2019 30 1.48 32,025.08$                           
01-Jul-2019 31-Jul-2019 31 1.48 33,055.36$                           

01-Aug-2019 31-Aug-2019 31 1.48 33,111.20$                           
01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 1.48 32,043.10$                           
01-Oct-2019 31-Oct-2019 31 1.47 32,776.18$                           
01-Nov-2019 30-Nov-2019 30 1.46 31,610.81$                           
01-Dec-2019 31-Dec-2019 31 1.45 32,478.38$                           
01-Jan-2020 31-Jan-2020 31 1.44 32,255.04$                           
01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 1.46 30,591.94$                           
01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 1.46 32,534.22$                           
01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 1.44 31,088.47$                           
01-May-2020 31-May-2020 31 1.40 31,324.42$                           
01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 1.40 30,205.89$                           
01-Jul-2020 31-Jul-2020 31 1.40 31,212.75$                           

01-Aug-2020 31-Aug-2020 31 1.41 31,491.93$                           
01-Sep-2020 30-Sep-2020 30 1.41 30,566.12$                           



01-Oct-2020 31-Oct-2020 31 1.40 31,156.91$                           
01-Nov-2020 30-Nov-2020 30 1.38 29,773.60$                           
01-Dec-2020 31-Dec-2020 31 1.35 30,151.85$                           
01-Jan-2021 31-Jan-2021 31 1.34 29,928.50$                           
01-Feb-2021 28-Feb-2021 28 1.36 27,351.61$                           
01-Mar-2021 31-Mar-2021 31 1.35 30,077.40$                           
01-Apr-2021 30-Apr-2021 30 1.34 28,945.06$                           
01-May-2021 31-May-2021 31 1.33 29,760.99$                           
01-Jun-2021 30-Jun-2021 30 1.33 28,800.96$                           
01-Jul-2021 31-Jul-2021 31 1.33 29,705.16$                           

01-Aug-2021 31-Aug-2021 31 1.33 29,798.22$                           
01-Sep-2021 30-Sep-2021 30 1.33 28,764.94$                           
01-Oct-2021 31-Oct-2021 31 1.32 29,537.65$                           
01-Nov-2021 30-Nov-2021 30 1.34 28,891.02$                           
01-Dec-2021 31-Dec-2021 31 1.35 30,151.85$                           
01-Jan-2022 31-Jan-2022 31 1.36 30,468.26$                           
01-Feb-2022 28-Feb-2022 28 1.41 28,444.33$                           
01-Mar-2022 31-Mar-2022 31 1.42 31,771.12$                           
01-Apr-2022 30-Apr-2022 30 1.46 31,628.82$                           
01-May-2022 31-May-2022 31 1.51 33,744.02$                           
01-Jun-2022 30-Jun-2022 30 1.56 33,700.19$                           
01-Jul-2022 31-Jul-2022 31 1.62 36,200.83$                           

01-Aug-2022 31-Aug-2022 31 1.69 37,652.59$                           
01-Sep-2022 30-Sep-2022 30 1.77 38,347.25$                           
01-Oct-2022 31-Oct-2022 31 1.85 41,319.20$                           
01-Nov-2022 30-Nov-2022 30 1.93 41,715.46$                           
01-Dec-2022 31-Dec-2022 31 2.05 45,879.21$                           
01-Jan-2023 31-Jan-2023 31 2.13 47,665.98$                           
01-Feb-2023 28-Feb-2023 28 2.22 44,835.12$                           

Sub-Total 5,036,117.99$                     
(-) VALOR DE ABONO HECHO EN Jan 0/ 1900 0.00$                                     

Sub-Total 5,036,117.99$                     

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 2,161,423.00)



 

CARTA 

PROCESO SST 

CÓDIGO: FSST-013 VERSIÓN: 1 FECHA: 9/05/2022 PAGINA: 1 de 1 

 

San Juan de Pasto, 10 de abril del 2023 

 

Doctor: 

JORGE DANIEL TORRES  

JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO-NARIÑO 

j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

 

Ejecutivo No: 2016-00651 

Demandante: SUMOTO S.A. NIT. 814004582 - 6 

Demandado: JUAN CARLOS CÁRDENAS VILLOTA  

 

 

LINETH ALEJANDRA CARRILLO TOBAR, mayor de edad, domiciliada en el municipio de 

Pasto (N), identificada con cédula de ciudadanía No. 1.085.295.918., expedida en 

Pasto (N), Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 285.610. del 

Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderada judicial de la parte 

demandante, dentro del asunto de la referencia, comparezco a su despacho con el 

fin de enviar la liquidación de crédito según lo ordenado en auto de fecha 11 de 

febrero de 2020.  
 

 

De usted, atentamente: 

 

 
LINETH ALEJANDRA CARRILLO TOBAR 

C. C. Nro.1.085.295.918. de Pasto. 

T.P. Nro. 285.610. del C. S. de la J.  

 

mailto:j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co


EJECUTIVO 2018-241

asistentedecartera@sumotopasto.com <asistentedecartera@sumotopasto.com>
Lun 10/04/2023 3:21 PM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

2 archivos adjuntos (239 KB)
REMISIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2018-241.pdf; LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 2018-241. ok.pdf;

San Juan de Pasto, 10 de abril de 2023

Cordial saludo

Por medio de la presente se adjunta oficio con anexos.

Atentamente.

LINETH ALEJANDRA CARRILLO TOBAR
APODERADA JUDICIAL SUMOTO S.A.

Favor acusar de recibido



 

CARTA 

PROCESO SST 

CÓDIGO: FSST-013 VERSIÓN: 1 FECHA: 9/05/2022 PAGINA: 1 de 1 

 

San Juan de Pasto, 10 de abril del 2023 

 

Doctor: 

MARIO ALBERTO DELGADO TORRES 

JUEZ TERCERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE PASTO-NARIÑO 

j03pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co 

 

 

Ejecutivo No: 2018-00241 

Demandante: SUMOTO S.A. NIT. 814004582 - 6 

Demandada: WILFERDO DE LA CRUZ MENESES  

 

 

LINETH ALEJANDRA CARRILLO TOBAR, mayor de edad, domiciliada en el municipio de 

Pasto (N), identificada con cédula de ciudadanía No. 1.085.295.918., expedida en 

Pasto (N), Abogada en ejercicio, portadora de la Tarjeta Profesional No. 285.610. del 

Consejo Superior de la Judicatura, en mi calidad de apoderada judicial de la parte 

demandante, dentro del asunto de la referencia, comparezco a su despacho con el 

fin de presentar la liquidación de crédito según lo ordenado en auto de fecha 11 de 

febrero de 2020.  
 

 

De usted, atentamente: 

 

 
LINETH ALEJANDRA CARRILLO TOBAR 

C. C. Nro.1.085.295.918. de Pasto. 

T.P. Nro. 285.610. del C. S. de la J.  

 

mailto:j03pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co


CAPITAL :

Intereses de plazo sobre el capital inicial ($ 5,183,730.00)

Desde Hasta Días Tasa Mens (%)
01-Jan-2017 31-Mar-2017 90 1.69
01-Apr-2017 30-Jun-2017 91 1.69
01-Jul-2017 31-Aug-2017 62 1.67
01-Sep-2017 30-Sep-2017 30 1.64
01-Oct-2017 31-Oct-2017 31 1.61
01-Nov-2017 30-Nov-2017 30 1.60
01-Dec-2017 31-Dec-2017 31 1.59
01-Jan-2018 31-Jan-2018 31 1.58
01-Feb-2018 28-Feb-2018 28 1.60
01-Mar-2018 31-Mar-2018 31 1.58
01-Apr-2018 30-Apr-2018 30 1.57
01-May-2018 31-May-2018 31 1.56
01-Jun-2018 30-Jun-2018 30 1.55
01-Jul-2018 31-Jul-2018 31 1.53

01-Aug-2018 31-Aug-2018 31 1.53
01-Sep-2018 30-Sep-2018 30 1.52
01-Oct-2018 31-Oct-2018 31 1.51
01-Nov-2018 30-Nov-2018 30 1.50
01-Dec-2018 31-Dec-2018 31 1.49
01-Jan-2019 31-Jan-2019 31 1.47
01-Feb-2019 28-Feb-2019 28 1.51
01-Mar-2019 31-Mar-2019 31 1.49
01-Apr-2019 30-Apr-2019 30 1.48
01-May-2019 31-May-2019 31 1.48
01-Jun-2019 30-Jun-2019 30 1.48
01-Jul-2019 31-Jul-2019 31 1.48

01-Aug-2019 31-Aug-2019 31 1.48
01-Sep-2019 30-Sep-2019 30 1.48
01-Oct-2019 31-Oct-2019 31 1.47
01-Nov-2019 30-Nov-2019 30 1.46
01-Dec-2019 31-Dec-2019 31 1.45
01-Jan-2020 31-Jan-2020 31 1.44
01-Feb-2020 29-Feb-2020 29 1.46
01-Mar-2020 31-Mar-2020 31 1.46
01-Apr-2020 30-Apr-2020 30 1.44
01-May-2020 31-May-2020 31 1.40
01-Jun-2020 30-Jun-2020 30 1.40
01-Jul-2020 31-Jul-2020 31 1.40

01-Aug-2020 31-Aug-2020 31 1.41
01-Sep-2020 30-Sep-2020 30 1.41
01-Oct-2020 31-Oct-2020 31 1.40



01-Nov-2020 30-Nov-2020 30 1.38
01-Dec-2020 31-Dec-2020 31 1.35
01-Jan-2021 31-Jan-2021 31 1.34
01-Feb-2021 28-Feb-2021 28 1.36
01-Mar-2021 31-Mar-2021 31 1.35
01-Apr-2021 30-Apr-2021 30 1.34
01-May-2021 31-May-2021 31 1.33
01-Jun-2021 30-Jun-2021 30 1.33
01-Jul-2021 31-Jul-2021 31 1.33

01-Aug-2021 31-Aug-2021 31 1.33
01-Sep-2021 30-Sep-2021 30 1.33
01-Oct-2021 31-Oct-2021 31 1.32
01-Nov-2021 30-Nov-2021 30 1.34
01-Dec-2021 31-Dec-2021 31 1.35
01-Jan-2022 31-Jan-2022 31 1.36
01-Feb-2022 28-Feb-2022 28 1.41
01-Mar-2022 31-Mar-2022 31 1.42
01-Apr-2022 30-Apr-2022 30 1.46
01-May-2022 31-May-2022 31 1.51
01-Jun-2022 30-Jun-2022 30 1.56
01-Jul-2022 31-Jul-2022 31 1.62

01-Aug-2022 31-Aug-2022 31 1.69
01-Sep-2022 30-Sep-2022 30 1.77
01-Oct-2022 31-Oct-2022 31 1.85
01-Nov-2022 30-Nov-2022 30 1.93
01-Dec-2022 31-Dec-2022 31 2.05
01-Jan-2023 31-Jan-2023 31 2.13
01-Feb-2023 28-Feb-2023 28 2.22

Sub-Total
(-) VALOR DE ABONO HECHO EN Jan 0/ 1900

Sub-Total

Intereses de mora sobre el capital inicial ($ 5,183,730.00)



5,183,730.00 $                      

263,463.08$                          
266,390.44$                          
178,818.53$                          

84,753.99$                             
86,329.26$                             
82,853.28$                             
84,900.86$                             
84,588.39$                             
77,491.00$                             
84,588.39$                             
81,125.37$                             
83,651.00$                             
80,391.01$                             
82,133.32$                             
81,776.22$                             
78,663.10$                             
80,615.64$                             
77,496.76$                             
79,722.89$                             
78,830.13$                             
73,056.03$                             
79,633.61$                             
76,848.80$                             
79,499.70$                             
76,805.60$                             
79,276.51$                             
79,410.42$                             
76,848.80$                             
78,606.95$                             
75,812.05$                             
77,892.74$                             
77,357.09$                             
73,368.50$                             
78,026.66$                             
74,559.32$                             
75,125.21$                             
72,442.63$                             
74,857.38$                             
75,526.95$                             
73,306.58$                             
74,723.47$                             



71,405.88$                             
72,313.03$                             
71,777.38$                             
65,597.22$                             
72,134.48$                             
69,418.78$                             
71,375.64$                             
69,073.20$                             
71,241.73$                             
71,464.92$                             
68,986.81$                             
70,839.99$                             
69,289.19$                             
72,313.03$                             
73,071.87$                             
68,217.89$                             
76,196.51$                             
75,855.25$                             
80,928.10$                             
80,822.99$                             
86,820.28$                             
90,302.02$                             
91,968.01$                             
99,095.64$                             

100,045.99$                          
110,031.87$                          
114,317.09$                          
107,527.84$                          

11,127,730.32$                     
0.00$                                       

11,127,730.32$                     



allega liquidacion de credito 2020-0204

Gladys del Carmen Benavides Ibarra <benavidesibarrag@gmail.com>
Lun 10/04/2023 8:00 AM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (142 KB)
allega liquidacion credito 2020-00204 j1pc.pdf;

Buenos días,

Cordial saludo.

De manera atenta y por medio del presente me dirijo a ustedes con el fin de allegar memorial con
liquidacion de credito en 2 folios.

Gracias

Mailtrack Remitente notificado con
Mailtrack

https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cj01pqccmpas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C87f24ac88f2a4794a86c08db39c3929a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638167284375971641%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=mENi1%2Bu9gX1QkOyMyn5I3WLhWI0sF6tKvTQcnqXRZa4%3D&reserved=0
https://nam02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fmailtrack.io%2F%3Futm_source%3Dgmail%26utm_medium%3Dsignature%26utm_campaign%3Dsignaturevirality11%26&data=05%7C01%7Cj01pqccmpas%40cendoj.ramajudicial.gov.co%7C87f24ac88f2a4794a86c08db39c3929a%7C622cba9880f841f38df58eb99901598b%7C0%7C0%7C638167284375971641%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000%7C%7C%7C&sdata=mENi1%2Bu9gX1QkOyMyn5I3WLhWI0sF6tKvTQcnqXRZa4%3D&reserved=0


1 
 

San Juan de Pasto, 10 de abril de 2023 

 

 

Señor (es): 

JUZGADO  PRIMERO CIVIL DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE 

Pasto - Nariño 

   

 

REF.: 

PROCESO EJECUTIVO 2020-00204 

DEMANDANTE:  GLADYS DEL CARMEN BENAVIDES C.C 27.386.800 

DEMANDADOS: JHON JAIRO BASANTE VALLEJO CC. 1.085.250.853   

LUIS ALBERTO GALINDEZ CC. 12.998.532/ 98.381.266 

 

GLADYS DEL CARMEN BENAVIDES IBARRA identificada con cedula de ciudadanía No. 

27.386.800 de Puerres, actuando como parte demandante, por medio del presente escrito y de 

manera respetuosa me permito allegar LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO EN MORA, de la 

siguiente manera, según el artículo 446 del C.G.P y según lo ordenado en auto del 3 de 

septiembre de 2020.  

 

 

CAPITAL               200.000 

      SON RES. TASA DE TASA DE  
TASA DE 
INTERÉS  VR. INTERES   

PERIODO EN SUPER. INTERÉS INTERES CORRIENTE MORATORIO SALDO 

      DIAS BANC. CORRIENTE MORATORIO MENSUAL CALCULADO    

        No. ANUAL MENSUAL   
SOBRE 

CAPITAL   

25/07/2016 al 31/07/2016 7 0811/16 21,34% 2,67% 1,78% 1.245 201.245 

1/08/2016 al 31/08/2016 31 0811/16 21,34% 2,67% 1,78% 5.513 206.758 

1/09/2016 al 30/09/2016 30 0811/16 21,34% 2,67% 1,78% 5.335 212.093 

1/10/2016 al 31/10/2016 31 1233/16 21,99% 2,75% 1,83% 5.681 217.773 

1/11/2016 al 30/11/2016 30 1233/16 21,99% 2,75% 1,83% 5.498 223.271 

1/12/2016 al 31/12/2016 31 1233/16 21,99% 2,75% 1,83% 5.681 228.952 

1/01/2017 al 31/01/2017 31 1612/17 22,34% 2,79% 1,86% 5.771 234.723 

1/02/2017 al 28/02/2017 28 1612/17 22,34% 2,79% 1,86% 5.213 239.936 

1/03/2017 al 31/03/2017 31 1612/17 22,34% 2,79% 1,86% 5.771 245.707 

1/04/2017 al 30/04/2017 30 0488/17 22,33% 2,79% 1,86% 5.583 251.289 

1/05/2017 al 31/05/2017 31 0488/17 22,33% 2,79% 1,86% 5.769 257.058 

1/06/2017 al 30/06/2017 30 0488/17 22,33% 2,79% 1,86% 5.583 262.640 

1/07/2017 al 31/07/2017 31 0907/17 21,98% 2,75% 1,83% 5.678 268.318 

1/08/2017 al 31/08/2017 31 0907/17 21,98% 2,75% 1,83% 5.678 273.997 

1/09/2017 al 30/09/2017 30 0907/17 21,98% 2,75% 1,83% 5.495 279.492 

1/10/2017 al 31/10/2017 31 0907/17 21,98% 2,75% 1,83% 5.678 285.170 

1/11/2017 al 30/11/2017 30 1298/17 21,15% 2,64% 1,76% 5.288 290.457 

1/12/2017 al 31/12/2017 31 1298/18 21,15% 2,64% 1,76% 5.464 295.921 

1/01/2018 al 31/01/2018 31 1890/18 21,01% 2,63% 1,75% 5.428 301.349 

1/02/2018 al 28/02/2018 28 1890/18 21,01% 2,63% 1,75% 4.902 306.251 

1/03/2018 al 31/03/2018 31 0259/18 20,48% 2,56% 1,71% 5.291 311.542 

1/04/2018 al 30/04/2018 30 0527/18 20,44% 2,56% 1,70% 5.110 316.652 

1/05/2018 al 31/05/2018 31 0687/18 20,28% 2,54% 1,69% 5.239 321.891 

1/06/2018 al 30/06/2018 30 0820/18 20,03% 2,50% 1,67% 5.008 326.898 

1/07/2018 al 31/07/2018 31 0820/18 20,03% 2,50% 1,67% 5.174 332.073 

1/08/2018 al 31/08/2018 31 0954/18 19,94% 2,49% 1,66% 5.151 337.224 

1/09/2018 al 30/09/2018 30 1112/18 19,81% 2,48% 1,65% 4.953 342.176 

1/10/2018 al 31/10/2018 31 1294/18 19,63% 2,45% 1,64% 5.071 347.247 

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521/18 19,49% 2,44% 1,62% 4.873 352.120 

1/12/2018 al 31/12/2018 31 1708/18 19,40% 2,43% 1,62% 5.012 357.131 

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872/19 19,16% 2,40% 1,60% 4.950 362.081 

1/02/2019 al 28/02/2019 28 0111/19 19,70% 2,46% 1,64% 4.597 366.678 

1/03/2019 al 31/03/2019 31 0263/19 19,37% 2,42% 1,61% 5.004 371.682 

1/04/2019 al 30/04/2019 30 0389/19 19,32% 2,42% 1,61% 4.830 376.512 

1/05/2019 al 30/05/2019 30 0574/19 19,34% 2,42% 1,61% 4.835 381.347 

1/06/2019 al 30/06/2019 30 0697/19 19,30% 2,41% 1,61% 4.825 386.172 

1/07/2019 al 31/07/2019 31 0829/19 19,28% 2,41% 1,61% 4.981 391.152 

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018/19 19,32% 2,42% 1,61% 4.991 396.143 
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1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145/19 19,32% 2,42% 1,61% 4.830 400.973 

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293/19 19,10% 2,39% 1,59% 4.934 405.908 

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474/19 19,03% 2,38% 1,59% 4.758 410.665 

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603/19 18,91% 2,36% 1,58% 4.885 415.550 

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768/20 18,77% 2,35% 1,56% 4.849 420.399 

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/20 19,06% 2,38% 1,59% 4.606 425.005 

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/20 18,95% 2,37% 1,58% 4.895 429.901 

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18,69% 2,34% 1,56% 4.673 434.573 

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18,19% 2,27% 1,52% 4.699 439.272 

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18,12% 2,27% 1,51% 4.530 443.802 

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18,12% 2,27% 1,51% 4.681 448.483 

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18,29% 2,29% 1,52% 4.725 453.208 

1/09/2020 al 30/09/2020 30 0769/20 18,35% 2,29% 1,53% 4.588 457.796 

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18,09% 2,26% 1,51% 4.673 462.469 

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 18,84% 2,36% 1,57% 4.710 467.179 

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 17,46% 2,18% 1,46% 4.511 471.689 

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/20 17,32% 2,17% 1,44% 4.474 476.164 

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/21 17,54% 2,19% 1,46% 4.093 480.256 

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/21 17,41% 2,18% 1,45% 4.498 484.754 

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/21 17,31% 2,16% 1,44% 4.328 489.081 

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/21 17,22% 2,15% 1,44% 4.449 493.530 

1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/21 17,21% 2,15% 1,43% 4.303 497.832 

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0621/21 17,18% 2,15% 1,43% 4.438 502.271 

1/08/2021 al 31/08/2021 31 0804/21 17,24% 2,16% 1,44% 4.454 506.724 

1/09/2021 al 30/09/2021 30 0931/21 17,19% 2,15% 1,43% 4.298 511.022 

1/10/2021 al 31/10/2021 31 0931/21 17,19% 2,15% 1,43% 4.441 515.463 

1/11/2021 al 30/11/2021 30 0931/21 17,19% 2,15% 1,43% 4.298 519.760 

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/21 17,46% 2,18% 1,46% 4.511 524.271 

1/01/2022 al 31/1/2022 31 1405/22 17,66% 2,21% 1,47% 4.562 528.833 

1/02/2022 al 28/02/2022 31 0143/22 18,30% 2,29% 1,53% 4.728 533.560 

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/22 18,47% 2,31% 1,54% 4.771 538.332 

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/22 19,05% 2,38% 1,59% 4.763 543.094 

1/05/2022 al 31/05/2022 31 0498/22 19,71% 2,46% 1,64% 5.092 548.186 

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/22 20,40% 2,55% 1,70% 5.100 553.286 

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0143/22 21,28% 2,66% 1,77% 5.497 558.783 

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/22 22,21% 2,78% 1,85% 5.738 564.521 

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/22 23,50% 2,94% 1,96% 5.875 570.396 

1/10/2022 al 31/10/2022 30 0382/22 26,41% 3,30% 2,20% 6.603 576.998 

1/11/2022 al 1/11/2022 30 1537/22 25,78% 3,22% 2,15% 6.445 583.443 

1/12/2022 al 30/12/2022 30 1715/22 27,64% 3,46% 2,30% 6.910 590.353 

1/01/2023 al 30/01/2023 30 1968/23 28,84% 3,61% 2,40% 7.210 597.563 

1/02/2023 al 28/02/2023 30 0100/23 30,18% 3,77% 2,52% 7.545 605.108 

1/03/2023 al 30/03/2023 30 0236/23 30,84% 3,86% 2,57% 7.710 612.818 

1/04/2023 al 10/04/2023 10 0472/23 31,39% 3,92% 2,62% 2.616 615.434 

                415.434   

CAPITAL                200.000 

MAS INTERESES MORATORIOS          415.434 

TOTAL CAPITAL E INTERESES DE MORA  615.434 

 

Para su respectivo traslado y posterior aprobación. 

 

Agradezco de antemano la atención y colaboración prestada. 

 

Atentamente  

 

 
GLADYS DEL CARMEN BENAVIDES 

C.C. 27386800 de Pasto  

 

 

 



ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO.

Jackeline Pantoja Valencia <jackelinepantoja474@hotmail.com>
Mié 22/03/2023 8:00 AM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Cordial saludo:
Por medio del presente, me permito enviar un (01) documento en formato PDF, para su debido trámite.

relaciono el proceso a continuación:  
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR Nro. 2020-00273  
DEMANDANTE: ANDRES FABRICIO RUIZ ENRIQUEZ  
DEMANDADO: ANDRES MAURICIO NICHOY MEJIA 

cordialmente, 

Jackeline Pantoja Valencia
Abogada 
celular: 3017838405
dirección: calle 20 Nro. 26 -61 casa pilares ofc 201



                                                              Jackeline Pantoja Valencia   

ABOGADA                                                                                                            

 

Calle 20 No. 26-61 Casa Pilares, Oficina 201, Cel. 3017838405 

 Correo Electrónico: jackelinepantoja474@hotmail.com 
  Pasto – Nariño. 
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San Juan de Pasto, veintidós (22) de marzo de 2023 
 
 
Señores: 
JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE 
DE PASTO 
j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co 
E. S. D. 
 
 
REF: ALLEGO LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR Nro. 2020-00273  
DEMANDANTE: ANDRES FABRICIO RUIZ ENRIQUEZ  
DEMANDADO: ANDRES MAURICIO NICHOY MEJIA 
 
JENIFER JACKELINE PANTOJA VALENCIA, mayor de edad, domiciliada y 

residente en la ciudad de Pasto (N), identificada con cédula de ciudadanía 

No.1.085.314.756 expedida en Pasto (N), con tarjeta profesional No. 315.684 del 

C.S. de la J, por medio del presente, me permito allegar respetuosamente, 

liquidación de crédito, en los términos previstos en el artículo 446 del C. G. del P; 

se corre traslado de la liquidación a las partes vía correo electrónico.  

 

ANEXOS: 

 

• Liquidación de crédito. 

 

 

 

 

 
Cordialmente, 
 
 
 
 
JACKELINE PANTOJA VALENCIA. - apoderada parte demandante  
C. de C. No.1.085.314.756 de Pasto (N) 
Tarjeta Profesional No.315.684 del C.S. de la J.  
Correo electrónico: jackelinepantoja474@hotmail.com   
Calle 20 No. 26 -61 Oficina 201 Casa Pilares  
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co


                                                              Jackeline Pantoja Valencia   

ABOGADA                                                                                                            

 

Calle 20 No. 26-61 Casa Pilares, Oficina 201, Cel. 3017838405 

 Correo Electrónico: jackelinepantoja474@hotmail.com 
  Pasto – Nariño. 
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CAPITAL             $2.100.000 

PERIODO 
SON 
EN 
DÍAS 

RESOLU
CIÓN. No. 

TASA 
DE 
INTERÉ
S 
CORRI
ENTE 
ANUAL 

TASA DE 
INTERÉS 
CORRIENTE 
MENSUAL 

TOTAL, INTERÉS 
CALCULADO 
SOBRE EL 
CAPITAL 

3/10/2018 al 31/10/2018 29 1294 19,63% 1,64% $33.207 

1/11/2018 al 30/11/2018 30 1521 19,49% 1,62% $34.108 

1/12/2018 al 5/12/2018 5 1708 19,40% 1,62% $5.658 

TOTAL, DIAS     64         

TOTAL, INTERES 
CORRIENTE             $72.973 

  

LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO No. 2020-0273 

CAPITAL           $2.100.000 

INTERESES MORATORIOS 

 

PERIODO 

 

SON 
EN 
DIAS 

RESOLU
CION. No. 

TASA 
DE 
INTERE
S 
CORRI
ENTE 
ANUAL 

TASA DE 
INTERES 
MORATORIO 
MENSUAL 

 TOTAL, INTERES 
MORATORIO 
CALCULADO 
SOBRE EL 
CAPITAL  

6/12/2018 al 31/12/2018 26 1708 19,40% 2,43%  $        44.135  

1/01/2019 al 31/01/2019 31 1872 19,16% 2,40%  $        51.972  

1/02/2019 al 28/02/2019 28 111 19,70% 2,46%  $        48.265  

1/03/2019 al 31/03/2019 31 263 19,37% 2,42%  $        52.541  

1/04/2019 al 30/04/2019 30 389 19,32% 2,42%  $        50.715  

1/05/2019 al 31/05/2019 31 574 19,34% 2,42%  $        52.460  

1/06/2019 al 30/06/2019 30 697 19,30% 2,41%  $        50.663  

1/07/2019 al 31/07/2019 31 829 19,28% 2,41%  $        52.297  

1/08/2019 al 31/08/2019 31 1018 19,32% 2,42%  $        52.406  

1/09/2019 al 30/09/2019 30 1145 19,32% 2,42%  $        50.715  

1/10/2019 al 31/10/2019 31 1293 19,10% 2,39%  $        51.809  

1/11/2019 al 30/11/2019 30 1474 19,03% 2,38%  $        49.954  

1/12/2019 al 31/12/2019 31 1603 18,91% 2,36%  $        51.293  

1/01/2020 al 31/01/2020 31 1768 18,77% 2,35%  $        50.914  

1/02/2020 al 29/02/2020 29 0094/ 19,06% 2,38% $ 48.364,75 

1/03/2020 al 31/03/2020 31 0205/ 18,95% 2,37%  $        51.402  

1/04/2020 al 30/04/2020 30 0351/20 18,69% 2,34%  $        49.061  

1/05/2020 al 31/05/2020 31 0437/20 18,19% 2,27%  $        49.340  

1/06/2020 al 30/06/2020 30 0505/20 18,12% 2,27%  $        47.565  

1/07/2020 al 31/07/2020 31 0605/20 18,12% 2,27%  $        49.151  

1/08/2020 al 31/08/2020 31 0685/20 18,29% 2,29%  $        49.612  

1/09/2020 al 30/09/2020 30  0769/20 18,35% 2,29%  $        48.169  

1/10/2020 al 31/10/2020 31 0869/20 18,09% 2,26%  $        49.069  

1/11/2020 al 30/11/2020 30 0947/20 17,84% 2,23%  $        46.830  

1/12/2020 al 31/12/2020 31 1034/20 17,46% 2,18%  $        47.360  

1/01/2021 al 31/01/2021 31 1215/20 17,32% 2,17%  $        46.981  

1/02/2021 al 28/02/2021 28 0064/21 17,54% 2,19%  $        42.973  

1/03/2021 al 31/03/2021 31 0161/21 17,41% 2,18%  $        47.225  

1/04/2021 al 30/04/2021 30 0305/21 17,31% 2,16%  $        45.439  

1/05/2021 al 31/05/2021 31 0407/21 17,22% 2,15%  $        46.709  



                                                              Jackeline Pantoja Valencia   

ABOGADA                                                                                                            

 

Calle 20 No. 26-61 Casa Pilares, Oficina 201, Cel. 3017838405 

 Correo Electrónico: jackelinepantoja474@hotmail.com 
  Pasto – Nariño. 
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1/06/2021 al 30/06/2021 30 0509/21 17,21% 2,15%  $        45.176  

1/07/2021 al 31/07/2021 31 0622/21 17,18% 2,15%  $        46.601  

1/08/2021 al  31/08/2021 31 0804/21 17,24% 2,16%  $        46.764  

1/09/2021 al  30/09/2021 30 0931/21 17,19% 2,15%  $        45.124  

1/10/2021 al 31/10/2021 31 1095/21 17,08% 2,14%  $        46.330  

1/11/2021 al 30/11/2021 30 1259/21 17,27% 2,16%  $        45.334  

1/12/2021 al 31/12/2021 31 1405/21 17,46% 2,18%  $        47.360  

1/01/2022 al 31/01/2022 31 1597/21 17,66% 2,21%  $        47.903  

1/02/2022 al 28/02/2022 28 0143/22 18,30% 2,29%  $        44.835  

1/03/2022 al 31/03/2022 31 0256/22 18,47% 2,31%  $        50.100  

1/04/2022 al 30/04/2022 30 0382/22 19,05% 2,38%  $        50.006  

 

2/05/2022 
 

al 31/05/2022 30 0498/22 19,71% 2,46% $        51.739 

1/06/2022 al 30/06/2022 30 0617/22 20,40% 2,55%  $        53.550  

1/07/2022 al 31/07/2022 31 0801/22 21,28% 2,66%  $        57.722  

1/08/2022 al 31/08/2022 31 0973/22 22,21% 2,78%  $        60.245  

1/09/2022 al 30/09/2022 30 1126/22 23,50% 2,94%  $        61.688  

1/10/2022 al 31/10/2022 31 1327/22 24,61% 3,08%  $        66.755  

1/11/2022 al 30/11/2022 30 1537/22 25,78% 3,22%  $        67.673  

1/12/2022 al 31/12/2022 31 1715/22 27,64% 3,46%  $        74.974  

1/01/2023 al 31/01/2023 31 1968/23 28,84% 3,61%  $        78.229  

1/02/2023 al 28/02/2023 28 0100/23 30,18% 3,77%  $        73.941  

1/02/2023 al 28/02/2023 28 0236/23 30,84% 3,86%  $        75.558  

TOTAL, DIAS     1573         

TOTAL, INTERESES CORRIENTES $72.973 

TOTAL, INTERESES MORATORIOS  $    2.712.989  

TOTAL, INTERESES MAS CAPITAL        $    4.885.962  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LIQUIDACION DE CREDITO PROCESO No 2021-00103

dossier abogados <dossierabogados@gmail.com>
Mar 11/04/2023 8:09 AM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (487 KB)
LIQUIDACION CREDITO 2021-00103.pdf;

Señores: 
JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE PASTO.
E.S.D 

Por este medio remito la liquidación de crédito dentro del proceso. Respetuosamente solicito acuse
de recibo. 

Anexo: 3 folios 

Con toda atención, 

ROSA RODRÍGUEZ 
Abogada



 

 

 

 

San Juan de Pasto, 11 de abril de 2023. 

 

 

 

Señores: 
JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE 
PASTO 
E.S.D 

 

Asunto. Liquidación de crédito. 
Ref. Proceso Ejecutivo 

Demandante: Luis Armando Delgado Mera 
Demandado: Miguel Roberto Martínez Mendoza 

 

Me dirijo a ustedes respetuosamente como apoderada de la parte demandante para 

presentar la liquidación del crédito dentro del proceso ejecutivo No. 2021-00103 en 

los términos previstos en el artículo 446 del C.G del P.  

Anexos: 

Liquidación del crédito  

 

 

Atentamente, 

 

 

 

Rosa Rodríguez Córdoba 
C.C.1.085.916.122 Ipiales (N) 

T.P 358442 C.S.J 



 

 

 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

CAPITAL $ 1.500.000 
 

INTERESES MORATORIOS  
 

 
 

PERIODO 

 
 

DIAS 

 
 

RESOLUCION 
No 

TASA DE 
INTERES 

CORRIENTE 
ANUAL 

TASA DE 
INTERES 

MORATORIO 
MENSUAL 

INTERES 
MORATORIO 
CALCULADO 
SOBRE EL 
CAPITAL 

01/09/2020 30/09/2020 30 0769 27.53% 2,29% $34.350 

01/10/2020 31/10/2020 31 0869 27.14% 2,26% $33.900 
01/11/2020 30/11/2020 30 0947 26.76% 2,23% $33.450 
01/12/2020 31/12/2020 31 1034 26.19% 2,19% $32.850 

  TOTAL, MORATORIA 2020                                                                                            $ 134.550 

01/01/2021 31/01/2021 31 1215 25.98% 2,16% $32.400 
01/02/2021 28/02/2021 28 0064 26.31% 2,19% $32.850 
01/03/2021 31/03/2021 31 0161 26.12% 2,17% $32.550 
01/04/2021 30/04/2021 30 0305 25.97% 2,16% $32.400 
01/05/2021 31/05/2021 31 0407 25.83% 2,15% $32.250 
01/06/2021 30/06/2021 30 0509 25.82% 2,15% $32.250 
01/07/2021 31/07/2021 31 0622 25.77% 2,14% $32.100 
01/08/2021 31/08/2021 31 0804 25.86% 2,15% $32.250 
01/09/2021 30/09/2021 30 0931 25.79% 2,14% $32.100 
01/10/2021 31/10/2021 31 1095 25.62% 2,13% $31.950 
01/11/2021 30/11/2021 30 1259 25.91% 2,15% $32.250 

01/12/2021 31/12/2021 31 1405 26.19% 2,18% $32.700 
TOTAL, MORATORIA 2021                                                                                             $388.050 

01/01/2022 31/01/2022 31 1597 26.49% 2,10% $31.500 
01/02/2022 28/02/2022 28 0143 27.45% 2,28% $34.200 
01/03/2022 31/03/2022 31 0256 27.71% 2,30% $34.500 
01/04/2022 30/04/2022 30 0382 28.58% 2,38% $35.700 
01/05/2022 31/05/2022 31 0498 29.57% 2,46% $36.900 

01/06/2022 30/06/2022 30 0617 30.60% 2,55%      $38.250 



 

 

01/07/2022 31/07/2022 31 0801 31.92% 2.65%      $39.750 
01/08/2022 31/08/2022 31 0973 33.32% 2.77%      $41.550 

01/09/2022 30/09/2022 30 1126 35.25% 2.93%      $43.950 
01/10/2022 31/10/2022 31 1327 36.92% 3.07%      $46.050 
01/11/2022 30/11/2022 30 1537 38.67% 3.22%      $48.300 
01/12/2022 31/12/2022 31 1715 41.46% 3.45%      $51.750 

TOTAL, MORATORIA 2022                                                                                             $482.400 

01/01/2023 31/01/2023 31 1968 43.26%  3.6%      $54.000 
01/02/2023 28/02/2023 28 0100 45.27% 3.77%      $56.550 
01/03/2023 31/03/2023 09 0236 46.26% 3.85%      $16.200 

 

LIQUIDACIÓN 
Capital $ 1.500.000 
Intereses moratorios $ 1.131.750 
Agencia de derecho $ 232.000 
Gastos procesales $ 25.000 
TOTAL OBLIGACIÓN $2.888.750 

 

  

 

 

TOTAL, MORATORIA 2023                                                                                                  $126.750 

TOTAL, MORATORIAS                                                                                           $1.131.750 



2021-335 LIQUIDACION DE CREDITO

Laura Melissa Escobar Alban <laura.escobar.alban@hotmail.com>
Vie 24/03/2023 10:07 AM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>;militarpotosi@hotmail.com <militarpotosi@hotmail.com>
BUENOS DIAS 

DE LA MANERA MAS ATENTA RUEGO SE TRAMITE LA LIQUIDACION ADJUNTA CONFORME AL SIGUIENTE
ASUNTO 

PROCESO 
2021-335

QUEDO MUY AGRADECIDA 

Laura Escobar Alban 
Abogada UNIVERSIDAD CESMAG

Especialista en Familia UNIVERSIDAD DEL CAUCA

E y E ABOGADOS 

3016600607

Calle 17 No 22 - 32 Edificio Orient Oficina 301

laura.escobar.alban@hotmail.com 



SEÑOR  

JUEZ PRIMERO PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE                     

PASTO   - NARIÑO 

 
Ref.: Proceso Ejecutivo No. 2021 - 0335                       

Demandante: Fabio Mauricio Moreno. 

Demandada: Jose Francisco Potosi Vargas.                                                                
     __________________________________________         

                                         LAURA MELISSA ESCOBAR ALBAN, mayor de edad, 

domiciliada en la ciudad de Pasto (N.), identificada con cedula de ciudadanía No 

1085.275.329 y Tarjeta Profesional No. 269.563 del Consejo Superior de la Judicatura, en 

mi calidad de apoderada de la parte demandante dentro del proceso de la referencia, muy 

respetuosamente me permito manifestar: 

                                            Que conforme lo ordenado en audiencia de fecha 23 de marzo de 

2023, y conforme lo ordenado en el numeral cuarto del acta de audiencia, donde se ordena la 

practica de la liquidación conforme al art 446 del CGP, asi me permito adjuntar liquidación 

de crédito hasta la fecha, conforme los lineamientos legales y dentro del proceso de la 

referencia,  y ruego a su señoría sean tenidos en cuenta para su respectivo cobro así: 

     $    3.850.000  

     

PERIODO RESOLUCION 
T.I.M.Cte.  

% 
T.I.M.M 

% TOTAL  

1 al 30 de Junio de 2020 O505 1,51583 2,27375 $ 87.539 

1 al 31 de Julio de 2020 O605 2,26500 3,39750 $ 130.804 

1 al 31 de Agosto de 2020 O685 2,28667 3,43001 $ 132.055 

1 al 30 de Septiembre de 2020 O769 2,29417 3,44125 $ 132.488 

1 al 31 de Octubre de 2020 O869 2,70167 4,05250 $ 156.021 

1 al 30 de Noviembre de 2020 O947 2,23000 3,34500 $ 128.783 

1 al 31 de Diciembre de 2020 1034 2,18250 3,27375 $ 126.039 

1 al 31 de Enero de 2021 1215 2,16500 3,24750 $ 125.029 

1 al 28 de Febrero de 2021 OO64 2,19250 3,28875 $ 126.617 

1 al 31 de Marzo de 2021 O161 2,17667 3,26500 $ 125.703 

1 al 30 de Abril de 2021 O305 2,16417 3,24625 $ 124.981 

1 al 31 de Mayo de 2021 O407 2,15250 3,22875 $ 124.307 

1 al 30 de Junio de 2021 O509 2,15167 3,22750 $ 124.259 

1 al 31 de Julio de 2021 O622 2,14750 3,22125 $ 124.018 

1 al 30 de Agosto de 2021 O804 2,15500 3,23250 $ 124.451 

1 al 30 de Septiembre de 2021 O931 2,14917 3,22375 $ 124.114 

1 al 31 de Octubre de 2021 1095 3,11333 4,67000 $ 179.795 

1 al 30 de Noviembre de 2021 1259 2,15917 3,23875 $ 124.692 

1 al 31 de Diciembre de 2021 1405 2,18250 3,27375 $ 126.039 

1 AL 31 de Enero de 2022 1597 3,12250 4,68375 $ 180.324 



1 al 28 de Febrero de 2022 1597 3,12250 4,68375 $ 180.324 

1 al 31 de marzo de 2022 1597 3,12250 4,68375 $ 180.324 

1 al 30 de Abril de 2022 O382 2,38167 3,57250 $ 137.541 

1 al 31 de Mayo de 2022 O498 2,46417 3,69625 $ 142.306 

1 al 30 de Junio de 2022 O617 2,38333 3,57500 $ 137.638 

1 al 31 de Julio de 2022 O801 2,66000 3,99000 $ 153.615 

1 al 30 de agosto de 2022 O973 2,77667 4,16500 $ 160.353 

1 al 30 de septiembre de 2022 1327 2,44750 3,67125 $ 141.343 

1 al 31 de octubre de 2022 1327 2,05083 3,07625 $ 118.436 

1 al 30 de noviembre de 2022 1537 2,14833 3,22250 $ 124.066 

1 al 31 de diciembre de 2022 1715 2,30333 3,45500 $ 133.018 

1 al 30 de enero de 2023 1968 2,40333 3,60500 $ 138.793 

1 al 28 de febrero de 2023 O100 2,51500 3,77250 $ 145.241 

TOTAL INTERESES        $ 4.433.516 

CAPITAL + INTERESES        $ 8.283.516 

 

Asi mismo ruego se tenga en cuenta la liquidación asi: 

VALOR CAPITAL    3.850.000  (canones adeudados)  

INTERESES POR MORA   4.433.516 

CLAUSULA PENAL   550.000 

Ruego a su señoria se tenga en cuenta la liquidación adjunta y se sume a ella la liquidación 

de costas a que haya lugar y se liquiden por secretaria de su despacho.  

Asi mismo me permito solicitar de la manera mas atenta se le de el tramite legal 

correspondiente y continuar con el proceso de la referencia y conforme a la modificación del 

auto que libro mandamiento y de ser necesario se amplie la medida cautelar y sea oficiado a 

la entidad encargada del descuento del salario al demandado, para continuar con los 

descuentos hasta el pago total de la obligación.  

Quedo enormemente agradecida.  

 

Para efecto de notificación me permito manifestar los datos de la suscrita: 

CORREO ELECTRONICO  Laura.escobar.alban@hotmail.com 

TELEFONO Y WHATSAPP  3016600607  

Del señor Juez, 

Atentamente. 

 

LAURA MELISSA ESCOBAR ALBAN                            

mailto:Laura.escobar.alban@hotmail.com
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LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO BANCO DE BOGOTÁ VS CESAR DANILO BURBANO BURGOS.
No. 2021-00581

Claudia Martinez Santander <cmartinezsantander@yahoo.es>
Vie 24/03/2023 11:42 AM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>;rossibb@hotmail.com
<rossibb@hotmail.com>;cesardanilos.i@gmail.com <cesardanilos.i@gmail.com>
Buenos días.

Me permito enviar memorial presentando la liquidación de crédito dentro del proceso ejecutivo 
propuesto por el Banco de Bogotá contra el señor Cesar Danilo Burbano Burgos, bajo la radicación No.
2021-00581, que cursa en su Despacho.

Atentamente,

CLAUDIA SOFIA MARTINEZ SANTANDER
Cra. 29 No. 19-25 Oficina 205 Edificio Punto Centro
Pasto (Nariño)
Teléfono:  7 29 5074 - 729 5075
Celular 310 500 6214
Mail: cmartinezsantander@yahoo.es



 
 
SEÑOR 
JUEZ PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS DE PASTO 
E.            S.      D. 

 
 
Ref. Ejecutivo Singular de BANCO DE BOGOTA 
contra CESAR DANILO BURBANO GBURGOS 
No. 2021-00581-00 
___________________________________________ 

 
 
CLAUDIA SOFIA MARTINEZ SANTANDER, mayor, identificada con cédula de 
ciudadanía No. 59.824.023 de Pasto, abogada en ejercicio portadora de la Tarjeta 
Profesional No. 95.959 del C.S.J., obrando como apoderada especial del BANCO DE 
BOGOTA,  demandante en el proceso de la referencia,  presento ante usted 
respetuosamente LIQUIDACIÓN DEL CREDITO, realizada por la entidad, la cual anexo y 
se detalla así: 
 
 
1. DATOS DEL CREDITO  
 
TITULAR CESAR DANILO BURBANO GOMEZ 
CEDULA   1.085.332.596 
OBLIGACIÓN No. 1085332596 
 
 

1. LIQUIDACION DE LA OBLIGACIÓN No. 1085332596 A 24 DE MARZO DE 
2.023.  

 

 

Total intereses de mora despues del pago del FNG     $ 7.881.191,20 

Total intereses de mora antes del pago del FNG     $ 5.344.697,33 

Capital adeudado al Banco de Bogotá       $ 23.279.769,00 

              

TOTAL DEUDA         $ 36.505.657,53 

 

 

La liquidación que aquí se presenta reporta el abono a la obligación número 1085332596, 
realizado por el FONDO NACIONAL DE GARANTIAS, entidad que se hará parte dentro 
del presente proceso y se subrogará parcialmente hasta el valor pagado el día 25 de abril 
de 2.022, por SIETE MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS 
TREINTA Y DOS PESOS ($ 7`287.632.00), aplicados a capital (ver cuadro adjunto).  
 

En constancia, SIRVASE HACER LA LIQUIDACIÓN DE LAS AGENCIAS EN DERECHO, 
con base en la liquidación presentada. 
 
Por ser legal mi petición espero se resuelva de conformidad. 
 
Anexo: 1 folio. 
 
 
Del Señor Juez, 
 
 
 

CLAUDIA SOFIA MARTINEZ SANTANDER 
C.C. No. 59.824.023 de Pasto  
T.P. No. 95.959 del C.S.J. 



LIQUIDACION OBLIGACION A CARGO DE CESAR DANILO BURBANO BURGOS

PROCESO EJECUTIVO SINGULAR No. 2021-00581-00

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS DE PASTO

LIQUIDACION OBLIGACION No. 1085332596

1. Intereses de mora sobre capital demandado (30`567,401.00) hasta el pago realizado por el FNG

TOTAL INTERESES

                               PERIODO SON EN TASA DE INT. TASA DE INTERES MORARIO CALCULADO 

RESOLUCION DESDE HASTA DIAS CTE ANUAL MORATORIO MENSUAL SOBRE CAPITAL

0804 31-ago-21 31-ago-21 1 17,24% 2,155000 $ 21.957,58

0931 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 2,148750 $ 656.817,03

1095 1-oct-21 31-oct-21 30 17,08% 2,135000 $ 652.614,01

1259 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 2,158750 $ 659.873,77

1405 1-dic-21 31-dic-21 30 17,46% 2,182500 $ 667.133,53

1597 1-ene-22 31-ene-22 30 17,66% 2,207500 $ 674.775,38

0143 1-feb-22 28-feb-22 30 18,30% 2,287500 $ 699.229,30

0256 1-mar-22 31-mar-22 30 18,47% 2,308750 $ 705.724,87
0382 1-abr-22 25-abr-22 25 19,05% 2,381250 $ 606.571,86

TOTAL DIAS 236

Total intereses de mora sobre capital acelerado $ 5.344.697,33

2. Capital demandado menos pagos realizados por el FNG

Capital acelerado $ 30.567.401,00

menos pago realizado por el FNG el 25 Abril 2022 $ 7.287.632,00

total capital despues de aplicado el abono del FNG $ 23.279.769,00

3. Intereses sobre capital resultante despues de aplicado el pago del FNG. Capital 23´279.769,00

                               PERIODO SON EN TASA DE INT. TASA DE INTERES MORARIO CALCULADO 

RESOLUCION DESDE HASTA DIAS CTE ANUAL MORATORIO MENSUAL SOBRE CAPITAL

0382 26-abr-22 30-abr-22 4 19,05% 2,381250 $ 73.913,27

0498 1-may-22 30-may-22 30 19,71% 2,463750 $ 573.555,31

0617 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 2,550000 $ 593.634,11

0801 1-jul-22 31-jul-22 30 21,28% 2,660000 $ 619.241,86

0973 1-ago-22 30-ago-22 30 22,21% 2,776250 $ 646.304,59

1126 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 2,937500 $ 683.843,21

1327 1-oct-22 31-oct-22 30 24,61% 3,076250 $ 716.143,89

1537 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 3,222500 $ 750.190,56

1715 1-dic-22 31-dic-22 30 27,64% 3,455000 $ 804.316,02

1968 1-ene-23 31-ene-23 30 28,84% 3,605000 $ 839.235,67

0100 1-feb-23 28-feb-23 30 30,18% 3,772500 $ 878.229,29
0236 1-mar-23 24-mar-23 24 30,18% 3,772500 $ 702.583,43

TOTAL DIAS 328

Total intereses de mora despues del pago del FNG $ 7.881.191,20

Total intereses de mora antes del pago del FNG $ 5.344.697,33

Capital adeudado al Banco de Bogotá $ 23.279.769,00

TOTAL DEUDA $ 36.505.657,53



RDO:52001418900120220045300 DTE: Mi Banco S.A DDO: Rosalba Ortega Ruales
APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO

Envios & Presentaciones <enviosypresentaciones@staffjuridico.com.co>
Lun 27/03/2023 2:02 PM

Para: Juzgado 01 Pequeñas Causas Competencia Multiples - Nariño - Pasto
<j01pqccmpas@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cordial Saludo, 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO,  de manera respetuosa allego documento adjunto con el fin de
que obre dentro del expediente, de conformidad con su valiosa y acostumbrada colaboración.

Agradezco ACUSE DE RECIBO MANUAL O AUTOMATICO. 

ANEXO: 1

Atentamente, 

ABOGADO: JUAN CAMILO SALDARRIAGA
ENVÍOS Y PRESENTACIONES

ÁREA LOGÍSTICA Y DOCUMENTAL
PBX (57) 4 3225201

Calle 40a # 81 A-177 Medellín - Colombia



Señor 

JUEZ 1 PEQUEñAS CAUSAS PASTO   NARIñO 

E.S.D 

 

 

DEMANDANTE: MI BANCO S.A ANTES BANCOMPARTIR S.A 

DEMANDADO: ROSALBA ORTEGA RUALES 

RADICADO: 52001418900120220045300 

REF: APORTE LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO, identificada como aparece al pie 

de mi firma, obrando en mi condición de apoderada de la parte 

demandante; por medio del presente escrito allego la correspondiente 

liquidación del crédito ordenada mediante auto que ordeno seguir 

adelante con la ejecución del 3/3/2023. 

 

 

Atentamente, 

 

 

JUAN CAMILO SALDARRIAGA CANO 

C.C 8163046 

T.P. 157745 del C.S. de la J 

 

 

 



23/03/2023

CAPITAL INTERESES TOTAL
14.490.479                                4.408.973           18.899.452         

Brio.cte Tasa Aplicable Tasa
Inserte en esta 

columna

Dia Inicial Dia Final
Efec. Anual Efec. Anual Aplicable 

diaria
Capitales cuotas u 

otros Capital Liquidable
Dias  

Liquidables
Liq 

Intereses
Saldos de Intereses Abono Interes-Abono

Saldos de Capital 
más Intereses

1,5
1154146 30/03/2022 31/03/2022 18,47% 27,61% 0,0668%                 14.490.479                  14.490.479                      2       19.362                                         19.362                          -   19.362                                14.509.841 

1/04/2022 30/04/2022 19,05% 28,48% 0,0687%                                 -                    14.490.479                    30     298.524                                       317.886                          -   317.886                             14.808.365 
1/05/2022 31/05/2022 19,71% 29,47% 0,0708%                                 -                    14.490.479                    31     317.928                                       635.814                          -   635.814                             15.126.293 
1/06/2022 30/06/2022 20,40% 30,50% 0,0730%                                 -                    14.490.479                    30     317.163                                       952.977                          -   952.977                             15.443.456 
1/07/2022 31/07/2022 21,28% 31,82% 0,0757%                                 -                    14.490.479                    31     340.130                                    1.293.107                          -   1.293.107                          15.783.586 
1/08/2022 31/08/2022 22,21% 33,22% 0,0786%                                 -                    14.490.479                    31     353.096                                    1.646.203                          -   1.646.203                          16.136.682 
1/09/2022 30/09/2022 23,50% 35,15% 0,0826%                                 -                    14.490.479                    30     358.895                                    2.005.098                          -   2.005.098                          16.495.577 
1/10/2022 31/10/2022 24,61% 36,82% 0,0859%                                 -                    14.490.479                    31     385.940                                    2.391.038                          -   2.391.038                          16.881.517 
1/11/2022 30/11/2022 25,78% 38,57% 0,0894%                                 -                    14.490.479                    30     388.684                                    2.779.721                          -   2.779.721                          17.270.200 
1/12/2022 31/12/2022 27,64% 41,36% 0,0949%                                 -                    14.490.479                    31     426.195                                    3.205.917                          -   3.205.917                          17.696.396 
1/01/2023 31/01/2023 28,84% 43,16% 0,0983%                                 -                    14.490.479                    31     441.783                                    3.647.699                          -   3.647.699                          18.138.178 
1/02/2023 28/02/2023 30,18% 45,17% 0,1022%                                 -                    14.490.479                    28     414.544                                    4.062.243                          -   4.062.243                          18.552.722 
1/03/2023 23/03/2023 30,84% 46,16% 0,1040%                                 -                    14.490.479                    23     346.730                                    4.408.973                          -   4.408.973                          18.899.452 

              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              
              

LIQUIDACIÓN DE CREDITOMes

LIQUIDADO HASTA LA FECHA:

No Documento

LIQUIDACIÓN Rosalba Ortega Ruales
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